
t

terco de 6loa y laceare
eruidad o/cicnal d óilu,
ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255513
IUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. No 161/95

VISTO:

SLT, 16 de Junio de 1995

Expediente No S0-19049/95

La solicitud efectuada por la Subcomisión de Carrera de
Computador Universsitario de la Sede Regional Oran, en el sentido
de reordenar en forma temporaria el dictado de algunas asignatu
ras que integran el Plan de Estudios respectivo;

Que en el caso de la asignatura Probabilidades y Estadistica
la petición se encuentra ampliamente fundada, toda vez que la
mencionada Regional carece de un Profesor para el dictado de la
asignatura;

lue, asimismo la cátedra respectiva ha prestado su acuerdo
para que la asignatura Elementos de Cálculo Financiero sea dicta
do en el transcurso del 1er. Cuatrimestre, según se desprende de
lo informado a fs. 3 de estos actuados y corresponde en conse
cuencia avalar lo actuado;

Que la Comisión de Carrera de la Licenciatura en Análisis de
'Sistemas, aconseja aprobar la propuesta de la Subcomisión de
Carrera de fs. l, en forma temporal;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(en sesión ordinaria del dia 14/06/95)

R E S U E L V E

ARTICULO lo: Disponer, en función de la autorización que le
confiere a los Consejos Directivos la Res. Ng 344/91 del H.
Consejo Superior, exclusivamente para el periodo lectivo 1995, el
siguiente reordenamiento al Plan de Estudios de Computador LUni
ver·si tario de la Sede Regional Orán:

1er. Cuatrimestre (1995)
2do. Cuatrimestre (1995)

Elementos de Cálculo Financiero
Probabilidades y Estadistica

ARTICULO 2o: Aprobar el informe del Ing. Abel Martin Goytia en
todos sus aspectos, dejando debidamente aclarado que es de

/11 •••



tero de '6loa , ducccine
eaidad o/fcionat de óil,
:ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

••• /// - 2 -

ELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255513
UENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES. No 161/95

responsabilidad del mismo la organización, coordinación y super
visión de la asignatura Elementos de Calculo Financiero del Plan
de Estudios de Computador Universitario de la Sede Regional Drán.

ARTICULO 3o: Dejar debidamente aclarado en lo que respecta al
dictado de la asignatura Probabilidades y Estadistica que la
Facultad de Ciencias Exactas habrá de colaborar en su dictado en
tanto y en cuanto las actividades comprometidas para el 2do.
cuatrimestre lo permitan.

ARTICULO 4o: Hágase saber a la Sede Regional Orán, a las Cátedras
de Elementos de Cálculo Financiero, Probabilidades y Estadistica,
al Departamento de Matemática y Qirese copia al H. Consejo Supe
rior para su conocimiento. Cumplido, RCHIVESE.

GRANEROS
ria Académica
E Ca. EXACTAS


